De appellationibus.

93.

Fo. Crxiiii.

tes filios dent ac-

tiones et. Bz.

a. **Digna amissio-**
ne. i. quia vir co-
miserat propter q̄
est dignus ut do-
nationes amittat.

e idē i. uxore subi-
cit et si nō comittat
fm Azo. vt. l. pri.

g. dicit. Accur.

b. **Muliere. re-**
pete comittente.

c. **Casu. i. amis-**

sione.

d. **Mensuram.**
no. filium ali fm
substantiam patris
q̄d fac ad id q̄d di-

cim⁹. ff. ad mace. l.

sed iul. q̄d dicit.

Accursius.

e. **Recedere. id ē**

redire.

f. **Quasi dam-
ni. dat avi rovo-**

ri vel contra.

g. **Choegit. id ē**

curauit.

h. **Dicim⁹ autē.**
cps oīno. principem om-

nium patrem et le-

gis. vt. s. de testis

imp. q̄d dubitatus.

Accursius.

i. **Nobil. not.**

omnia intelligi re-

manere. Ne expe-

re nō corriguntur.

sic. C. de tem. et re-

ap. l. vlti. in fi. r. s.

vt determinatus

sit nu. cle. i. s. col. i.

Accur.

k. **De appella-**

tionibus.

Subie-
ctorū
sed q̄
ē dif-
ser-
tia inter hunc ti. r.
s. de ap. et alluz. de
his qui in gr. ad
ap. m. primus de
aptractat de pnci-
pijs appellationū
secundus. s. de his
qui ingre. tractat
de fine. hic autem
incidenter postus
fuit nō ex. pposito:
h̄z questione ta:

tamen occasionem spontane-
am et trāactions et per cōsen-
sum facte aut etiam inuite for-
san peccate viro aut cōmittē-
te digna amissio antenuptia-
lis donationis aut muliereb̄ di-
gna casu dotti: neq; vir dotez
lucretur/ neq; mulier antenu-
ptialē donationem: sed repē-
te casu, pcedēte aut dotti: aut
antenuptialis donationis pro-
prietatis lucrum mor ad com-
munes ventiat filios: et eorum
fiat vsu solo apud trāsigentes
manente, cogendo tamen eo
qui vsu lucretur filios ex eo
matrimonio et alere et alia om-
nia ministrare eis fm lucrate
substantie mensuram. **C**Ho-
uimus autez aliquid etiam ta-
le factum: et quia bona gratia
dissolui matrimonia et recede-
re quidem antenuptiale dona-
tionem ad eum qui conser-
psit. dotem vero ad eam que
obtulit tamen occasionez qua-
si dāmni et aliarum causarum
auri quātitas non mediocris
vtrig data est parti ut non vi-
deretur hoc nuptiale lucrum
neq; seruaret filii fm de hoc
leges: sed extrinsecus accidēs
quasi et alia causa lucrum fie-
ret eius qui accipere hocegit.
ideoq; ex hac arte factam cu-
rantes lesionem sanguinis ut
vel si quid tale fiat adueniat
alteri aliquod lucrum et hoc si
militer seruari filii: proprie-
tate quidem mor veniente ad
eos. vsu vero solo apud lucra-
tez constituto. Sic abstinebūt
omni vitio: sic omni desiderio
irrationabili: sic nec inuiti nec
sponte suis nocebunt filii: s̄z
erunt temperati maxima qui-
dez circa suā castitatē/deinde
etia circa matrimonij affectū
que competēt est habere eos
qui simul conjuncti sunt alter-
utris: res est et castitate ples-
na: et bonis moribus cōgrua et
paterno maternoq; affectu ples-
na: vt q̄d eis parentes sponte-

non seruant/hoc post deū qui
est communis omnibus pater
(dicimus autem qui imperi-
um habet) per legem his qui a
parentibus lesi sunt seruent. et
hic quoq; ea que de lucris et
successionibus pridem dispo-
sita sunt teneant. nichil enim
eorum innouamus preter illa
sola que expressum in hac lege
cōscriptum. Que igitur pla-
cuerunt nobis et per hanc sa-
cram declarata sunt legez tua
celistudo opel effectuoz tra-
dere festinet.

C De appellationibus.

C Si in medio cause appella-
tionis ad arbitros itum sit: bz
decies milles bienniū cucur-
rit nō ipedit q̄s appellationez
psecuñ si finito tpe cōpromis-
si bienniū sit elapsū. h. d. Ange.

C Imperator Ju. Au. Io. p. p.
secundo excoſſuli atq; patritio.

Ubiect oru⁹
nostrorum i-
terpellatio-
nes legum
nobis pre-
bent occa-
ſiones pro-
ſalute subditorum conſcriben-
darum. Adiōnem nanc⁹ no-
bis quidā patronus⁹ fecit: qz
lege⁹ volente appellantem et
per biennium facentez aut cer-
te exercentem quidem non ta-
men per exequentem appella-
tionem cadere certaminibus
et confirmata ſententia nō po-
ſe vtterius procedere: sed ra-

tam fieri vtrig ſuam hysychu⁹ aut chiu⁹ eius
et aduersarios⁹ eius exerceuisse quidē litē apud
pedaneuz iudicē: addictu⁹ aut eundē hysychu⁹
appellatice: et cām cōtigit recurrere ad tuā cogni-
tione: et dū lis in iudicio tue celſitudinis exerce-
ſe recessiſſe: qdē a certamib⁹ apud te gestis/ar-
bitros at elegiſſecōes ex. ſcripto⁹ et apd illos cō-
curriffe: et qdā exerceuisse: poſtea nō neglexisse q̄
dē electos arbitros nō aut pſecutos apud eos
motā litē. s̄z trāfacto biennio vti aduersarios ei⁹
quia non poſſit a condēnato exerceri in tuo iudi-
cio talis lis: sed opz eaz cōfirmari ſe mel biennio
trāfacto. Illū nō ppter ea nō pſecutū apud tuā

ſi facta. vt in pri-
huius conſtitu-
tio-
nis: qua dicis bre-
uiter q̄ ſi penden-
te cauſa appella-
tionis compromit
atur in arbitros
tempus q̄d ibi fu-
it non nocet exerci-
tio qd̄ fieri habet i-
fra annum vel biē-
num. vt. s. de his
qui igredi ad ap.
h. i.

m **Patronus. i.**
ad uocatus. vt. C.
de poſtu. l. qſquis,
Accursius.

n **Quia lege. vt**
ſ. de his qui igre.
ad ap. in pri.

o **Hysychu⁹. i.**
auunciu⁹ ſue pa-
trium qui vulgo
dicitur cyrus. vt. j.
de here. que ab in-
test. ſ. ſi autem de-
functus. col. ix.

p **Aduersarios**
inter ſe vel inuicē
Accursius.

q **Litem. prin-
cipalis cauſe. Ac-
cursius.**

r **Addictu⁹. i. cō-**

**dēnun-
ciatum.**
fili fm
Recessiſſe. di-
xit aduocatus hy-
cultates

t **Ex ſcripto. i.**
ex cōmuni ſcriptu-
ra et voluntate ar-
bitros elegerunt
Accursius.

ali d3.

ut g. v. n. z. z.

a **E**xcursu tem-
pore. no. nō ledit
ex tps cursu q̄ ne-
gūs nō fuit. vt. s̄
de ap. 9. i. et his
q̄ lgre. ad ap. 9. i. et
j. vt cū de ap. cog.
9. i. col. viij. r. ff. de
mino. l. intravile.
et. C. de inoffi. tcl.
contra maiores.
b **S**i decies. sic
s̄ de here. et fal. s̄.
ad hoc.
c **M**ote. per cō-
testationē. et sicut
geniuui casus.
d **N**ō mote. q̄ p̄
cōtestationē nō ce-
perat ad huc causa
tractari ap̄ iudicē
appellatiōis ap-
pellati tamē erat.
e **B**iēniū. securis
forte in causa cri-
miali. vt. ff. ad tur-
pil. lab accusatio-
ne. et. l. i. et. C. ad
turl. quis.
f **J**udices. i. ar-
bitros. vt. s̄. posuit
et sic ponit. C. de
arbi. in p̄m.
g **J**udiciū. i. ar-
bitriū. Accur.
h **C**redit. i.
cōfidit q̄ debet ar-
bitri sumere cām.
i **J**udices. ad ē
arbitros.
k **S**cema. i. for-
mā vel figuram.

De testamen-
to imperfecto. Et
hoc dicitur vobz ad
Squivero.
m **R**erum. repe-
te testamenti fa-
ctis. i. scriptis a fi-
liis de diuisione re-
rum corā parente
facta de et̄ fac-
litatib̄ et subseptio-
nib̄. Sed. p. h. scri-
psit malā esse hāc
grāmaticā et falsā:
q̄ nō tractat de te-
stamentis filiorū in
ter parētes s̄ ecō-
tra. S̄ certe ita re-
cē intelligi q̄ pa-
ter iussit iter filios
diuisione fieri et ip-

gloriā eo q̄ lītē apud electos
diceret arbitros. **S**ancim⁹
igif memoratu qđē negocium
ex quo hec nobis sunt nūciata
nichil ledi excursu tps⁹ neq̄
ratā eē iudicis suam semel ap-
pellatiōne data: sed et exerceri
apud tuā gloriā et terminū le-
gitimū suscipere etiā si decies⁹
milles plusq̄ biēniū tps⁹ exces-
serit aut excedat. Deinceps at
i. oī negocio i. q̄ tale aliqd agi-
tur et i. medio mote cause apd
iudicē appellatiōis aut nō mo-
re⁹ aliq̄ elegans alij: et propter
ea biēniū transeat intra quod
oporet appellatiōis iudices
lītē decidere: et p̄ quālibet cir-
cumstatiā ruris reuertatur
ad iudices⁹ appellatiōnis cā
alijs quidē oīb⁹ liceat vti p̄t-
bus tanq̄ si eos nō cōtigisset:
deserere qđē appellatiōnis iu-
dicē ad electos autē venisse
nō tñ posse vti q̄ biēniū prete-
rīt. naq̄ q̄ semel iudices alios
elegit nō i. iustū vt taciturnita
tem culpet ei⁹ q̄ pp̄tea lesus ē:
q̄ his q̄ gesta sunt de electiōe
iudicūm ciedidit⁹. et iō nō est
execut⁹ neq̄ cōpleuit lītē illic
eo q̄ apd iudices⁹ illos sit ex-
ercitatu negociū. Hec igitur
in omni negocio seruari apud
tuū forū volum⁹ et oī alio vbi
fm appellatiōnis indicat sce-
ma: q̄ten⁹ nichil inuile circa
nostros subiectos agaf. **S**i
ivo etiā posiq̄ deseruerint ele-
ctos iudices biēniū trāseat tē-
pus: tūc cōfirmari volum⁹ sen-
tentia fm cōstitutiōes de hoc
factas a nobis: quod etiā dein
ceps in oībus futuris fm hos
modos negocijs valere volu-
mus. alijs oībus que de appelli-
tatiōnis certaminibus p̄scis
dicta sunt legibus et a nobis
in legū conscripta sunt codici
b⁹ in propria virtute manen-
tibus.

De testamētis imperfectis
a parētib⁹ in filios factis: et de
diuisione⁹ rerū a filiis coram

parente: et de eius facultatib⁹
facta et subscripta.

Aolens i scriptis testari in-
ter filios: si non est litterarum
ignarus manu propria filiorū
nomina quotas et quātas non
per signa sed p̄ litteras totas
designare debet. in quo liber-
tas et legatum vroū et extra-
neis relinqui poterit. hoc dicit
Binge.

Idem aug. basso magnificen-
tissimo comiti sacroru orien.

Lōstātino
diue m̄ eo-
rie lex scri-
pta "est p̄
antiq̄ cōie-
cture sim-
plicitez;

porro causarum varietas et na-
tura eas⁹ frequenter mutans
egere leges illas emendatio-
ne nostra preparauit. Dicit
itaq̄ lex oportere morientium
voluntates qñ sunt parentes
oībus modis inter filios tene-
re: et tantū eos erubescit parē-
tes existētes⁹: q̄r eis et clarā re-
rū concedat⁹ significationē di-
cēs. Et si nō manifeste sint co-
rū dispositiones: apparuerint
autē ex quibusdā indicatiōis et cō-
iecturis et qualibet scripture:
et sic eas valere⁹ et hoc in suis et
emancipatis filiis. Insup et
Theodosi⁹ decreuit⁹ nō i p̄t-
bus solū hoc disponēs h̄ et in
mīrib⁹ et ascēdētib⁹ vtriusq̄ na-
ture. Hac apprehēdētes licē-
tiā hoīes i tāta ingressi sūt ob-
scuritate vt diuinatib⁹ magis
q̄ interpretatib⁹ hoc egerent.
Itaq̄ neq̄ psōas scribētes⁹
neq̄ rex dicētes⁹ noticiā et for-
te nec ostītare: tñ dignat cōie-
cturis et p̄silium rōne talia⁹
pmittere. **N**os oīa igif clā-
ra⁹ et apta p̄sistere volentes⁹ (qd
enī sic p̄pīū ē legū sicut clari-
tas marie sup defunctōū dī-
spōnib⁹) volum⁹ si q̄s līras sci-
ens inter suos filios⁹ voluerit
facere dispositionē⁹: p̄sum

Auct. C. 1. 1. 1. De cōstat.

se subscriptis. vt. t.
eō. v. l. s̄. v. b. i. hec
secunda pars ex-
peditur.

A Cōstanti-
no. sc̄r-
pta. vt.
C. fami-
hercū. l. vlt.
o **E**as. i. eā vel
leges similes. v. l.
di causas.

P **E**xp̄tentes. L.
iupponere solē-
tan iuriis coīs re-
spectu filiop̄ q̄r. z.
q **C**oncedat. id
est remittat.

V **U**alere. hoc iu-
re veteri videbat.
v. ff. de le. h. l. peto.
s. mater.

F **T**heodosius.

for̄ constituit.
T **E**cruit. vt
C. de tēla. hac cō-
sultissima h̄ ex im-
perfecto.

V **S**cribētes. i.

gōnis scribētib⁹

et sic de alijs accu-

sariuis hic posit.

vt oīa in datuos

casus queriantur

et regantur a p̄bo

permitttere.

T **T**alia. i. face
re fieri p̄lamentū

V **C**lara. no. l. k.

Lex. ḡ clārā esī debe: et clārā

re. et ideo cum ma-

gna fit deliberatio-

ne. vi. C. de. l. cō-

humaniū. sic. ff. de

inst. l. sed si pupili-

lus. h̄. proscripter.

Z **I**nter filios.

ergo vbi extranco

relinquit tra ex-

suntur: q̄ scribat:

et per cōsequētū

q̄ dicat idipm q̄

scripti coram re-

stibus. Item q̄ in

fine ponat genera-

lem clausulā exclu-

siū que dixi et scri-

p̄ si velo scriuan.

l. filii primū exigit

tantū sicut in nos-

uellus. Bzō.

A **D**ispositio-

nē. i. voluntatē in

libto. R.

De testamētis imperfectis.

fo. Lxxv.

s Tempus s. declarandi. p. propt.

b Manu s. scripta fuerunt.

c Uncias. vbi in quotis partibz instituit. id est si certis rebus. vt subiect.

d Numerou s. signa numero si sunt hec. v. et. x. et. x.

e Derelinquat.

f sic valer. i. not. qd
vbi hec solētias
fit non operat si-
luis subscriberet et
als fieri solētias
de quibz dicit
s. de trien. et se-
t quod sepe. col. iij
vt patet ex conti-
nuatione quam se-
cit videlicet de illa
auf. ad istā. vt. C.
de testamētac. hac cō-
sultissima. ia auf.
qd sine. itez no. qd
tam hanc qd pre-
dicā aut. s. b. triē.
et se. intellexerunt
Jo. et bul. et Bzo.
loqui quando pas-
teria fecit testamē-
tum in scriptis. si
autem cōdidiū nū
cupatiū cur exi-
getur subscriptio
cū ibi nulla sit scri-
ptura. iōg ibivete
rem. l. seruat. quā-
do fit nuncupatiū
ut quoqmo-
do sufficiunt iudi-
cio possit probari
varianas eius. vt
C. d. testa. l. hac cō-
sultissima. s. ex im-
perfecto. ex duobz
tamen teliibz ma-
ritibus vel feminis
vt. ff. de testa. m. lu-
tius. i. tri. l. t. t. al. s.
femina repellatur
vt. ff. de testa. ex co-
t. sic part. qd tantū
in testamēto i. scri-
ptis derogat pre-
dicte. l. b. testa. per
isham. sed. D. pu-
tabat in totum ei
derogatum dices
vt. hodi non pos-
sit pater minus so-
lēniter inter filios
testari; nisi inscri-
ptio fiat ab ipso v.
liberis; vel omnia declaret per consequentiā ut hic et exi-
gebat numerum. vij. testum ut in perfecta voluntate. qd
extranēs dicit posse legari.

f. Observatio. i. subscriptio. n. testum. i. signaculorū.

g Prebitā. per linguam et manū testatoris.

h Scēma. istud dic s. predictum scēma.

i Commutare. als inutile in libro Bzo.

k Agere. i. voluntatem mutare si uult.

l Expressum. ergo sunt duo necessaria ut rumpat testa Testa-
mēti paciū. s. Qd metūre
dicat exp̄ssie se pe- rūp̄at
nitere testamētū. et duo re-
tūdū mutare. vt. ff. quiriu-
de lega. iij. si qd in iur.
pun. qd valer nota
re ad rescripta. qd
elicta. qd valēt si
exp̄ssim dicat non
obstante. l. tali. Itē
sc̄bz est necessariū
qd aiud pficiat. vt
institui. qd modis
testa. s. fr. qd. fi.

m Voluntatez.
sc̄z min. solētē in-
ter liberos.
n Perfecta. hec
solētias forte ex-
qñt cū cōfincos in-
stituit h̄fdes in se-
cūdo testamēto nō
filios. vt. C. de test.
hac cōsultissima. s.
ex imperfecto.

o Preparatēs.
sc̄z patres.
p Eos. s. filios.
vt subiect.

q Subscribere.
s. filios vt subiect.
Accursus.

r Prosterni. s. fa-

ciat filios: qd eas

sic tenebunt.

f. Divisiōe. nec
enī aliquē iſtituit
vel exheredauit:
sed res singulares
vniuersi assignat:
sicut i. codicillus fo-
let fieri. vñ neqz cō-
seqñtia litterarū.
vt. s. neg. teliibz est
op. dū iñ de scriptu-
ra et subscriptioe:
vel g. testes duos.

v. g. confessionem
paruum consistit.

Accursus.

t Que in ea. cō-

sl. qd est de trien. et
se. s. illib. et. s. qd se

pe. col. iij. non dicu-

qd cōfincos possit

(relinqui).

v In divisione. facta alijs ut consonet
supradicēs. Bzo.

x Subscriptio. sc̄z solus vel cum filijs. p.

y Legislatiōne. s. de trien. et se. col. iij. s. et illud.

A. 45.

reinter. C.

de testamēt.

De restitutionibus.

De restitutionibus. Sed que est differētia iter hūc titulum. et s. de restitu. et ea q. pa. col. iiii. et illum. i. de re. fideicō. et nose fa. col. ix. Respon. in isto sit restitutio in morte restituentis. Item rerum q. superius. i. superiori si statim vel p. uerbius post testa. tor. Item omnius excepta quarta vi colligitur hec dif- ferētia duplex. i. eo. q. nobis. in p. inferior autem de restitu. fideicō. dicit de quodā testame. to et codicille in singularia fuerūt relieta legata per fideicō. fuit roga- tus qui habuit ut non alienet. nō p. capitalis de restitu- do. s. si alienet ad aliquē perueniat. vt in rub. ibi patet Azo.

A *Ego ci. qd. ne go- cuim. vel testamen- tum.*

C *Justum. als in hb. Azo. dignū.*

D *Ex eis. als ex his.*

E *Ab eos. testa- te. Accur.*

F *Eo moriēte. id est eo patre mori- tuo.*

G *Non vti. i. Itz- bro. Azo. nō est nō. et id est sensus.*

H *Deterente. a dete. deteris. unde vestes dñe. id est deteriorate.*

I *Difinitione. que diffinitio. i. po- nitur s. m. papinia ni dictum. quod r̄sum. suemes in- sti. de fideicō. he. q. sed q. i. ff. ad tre- bel. liutius.*

quoscūq; postea mouere con- tingerit. Que igitur placuerit nobis et per hāc sacram decla- rata sicut legem: tua gloria co- gnoscent omnibus faciat ma- nifesta. vt nullum lateat que re- cte et prouidenter pro nostris subiectis sancta sunt. Datum kalendis Januariis. cap. Dō. iusti. p. p. impe. an. xiiij. basilio Vincentio.

D e restitutionibus. **H** o roga restituere q. qd de h̄ditate superest tpe mor- tis de trib⁹ p̄tib⁹ h̄ditatis sibi relicte p̄t facere qd vult. q. tam autem minutam debet re- linquerentis in certis casibus hic expressis. Item ab heredi- bus debet p̄stari. fatisfactio de fideicom. portione reddenda/ nisi a testatore fuerit remissa. hoc dicit Bar.